
UCHWAŁA NR XI/61/15
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 25 września 2015 r.

w sprawie ustanowienia nagród jednorazowych i nagród specjalnych Burmistrza Bojanowa dla zawodników 
i trenerów oraz określenia szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( tekst jednolity Dz. U z 2014 r., poz.715 
ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r., poz.594, ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Zasady ogólne

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody jednorazowe dla zawodników ( osób fizycznych) za osiągnięcia uzyskane 
w rywalizacji drużynowej.

2. Ustanawia się nagrody jednorazowe dla zawodników ( osób fizycznych ) na osiągnięcia uzyskane 
w rywalizacji indywidualnej.

3. Ustanawia się nagrody specjalne dla zawodników ( osób fizycznych ) za uzyskanie wybitnych osiągnięć 
sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym.

4. Ustanawia się nagrody specjalne dla trenerów i działaczy prowadzących szkolenie zawodników w klubach 
i stowarzyszeniach sportowych.

5. Ustanawia się nagrody finansowe oraz nagrody rzeczowe dla uczestników ( osób fizycznych) jednorazowych 
imprez sportowych, dla których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Bojanowo lub jej jednostka 
organizacyjna.

Rozdział 2.
Nagrody jednorazowe za osiągnięcia uzyskane w sportach drużynowych

§ 2. 1. Nagrody jednorazowe mogą być przyznane zawodnikom klubów sportowych lub stowarzyszeń 
sportowych działających na terenie Gminy Bojanowo.

2. Nagroda jednorazowa przyznawana jest w danym roku kalendarzowym zawodnikom za osiągnięcia 
uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym w rywalizacji drużynowej.

3. Zawodnik otrzymujący nagrodę jednorazową musi wchodzić w skład drużyny podstawowej w rozumieniu 
przepisów i regulaminów danych dyscyplin sportowych oraz przyjętych zasad obowiązujących w polskich 
związkach sportowych.

4. Nagrody jednorazowe wypłacane są każdemu zawodnikowi w terminie do 30 dni od daty ich przyznania.

§ 3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród jednorazowych:

1) za zajęcie miejsc 1, 2 i 3 w Mistrzostwach Polski zawodów drużynowych każdemu zawodnikowi drużyny 
zgłoszonemu do tej części rozgrywek w wysokości odpowiednio 300,00 zł, 200,00 zł, 100,00 zł.

§ 4. 1. Nagroda jednorazowa jest przyznawana na pisemny wniosek klubu bądź stowarzyszenia sportowego. Do 
wniosku załącza się dokumenty potwierdzające osiągnięcie wyniku sportowego spełniającego kryteria wymienione 
w § 3 oraz imienną listę zawodników zgłoszonych do tej części rozgrywek, za które przysługuje nagroda 
jednorazowa. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wnioski o przyznanie nagrody jednorazowej składane są w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku.

3. Burmistrz Bojanowa w terminie 14 dni od daty, o której mowa w ust.2, podejmuje decyzję o przyznaniu 
nagród jednorazowych.

4. Nagrodę specjalną przyznaje Burmistrz Bojanowa w drodze zarządzenia.

§ 5. Pozbawia się zawodnika nagrody jednorazowej w przypadku wystąpienia jednej z następujących przyczyn:

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 1



1) zawodnik został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez klub, stowarzyszenie lub 
przez organ statutowy właściwego związku sportowego,

2) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Bojanowo, klubu lub stowarzyszenia sportowego.

Rozdział 3.
Nagrody  jednorazowe za osiągnięcia uzyskane w sportach indywidualnych

§ 6. 1. Nagrody jednorazowe indywidualne mogą być przyznane zawodnikom trwale związanym z Gminą 
Bojanowo poprzez swoje zamieszkiwanie lub miejsce urodzenia, bez względu na swoją przynależność klubową.

2. Nagroda jednorazowa indywidualna przyznawana jest w danym roku kalendarzowym za osiągnięcia 
sportowe w poprzednim roku kalendarzowym.

3. Nagrody jednorazowe indywidualne są wypłacane zawodnikom w terminie do 30 dni od daty ich przyznania.

§ 7. Ustala się kryteria przyznawania nagród jednorazowych indywidualnych:

1) za zajęcie miejsc 1, 2, 3 w Letnich lub Zimowych Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży nagroda w wysokości odpowiednio 500,00 zł, 400,00 zł, 300,00 zł.

§ 8. 1. Nagroda jednorazowa indywidualna jest przyznawana na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia 
sportowego lub z własnej inicjatywy Burmistrza Bojanowa. Do wniosku załącza się  dokumenty potwierdzające 
osiągnięcie wyniku sportowego spełniającego kryteria § 6 oraz imienną listę zawodników. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wnioski o przyznanie nagrody jednorazowej indywidualnej składane są do dnia 31 stycznia  każdego roku.

3. Burmistrz Bojanowa w terminie 14 dni od daty, o której mowa w ust. 2 podejmuje decyzję o przyznaniu 
nagrody jednorazowej.

4. Nagrody jednorazowe indywidualne przyznaje Burmistrz Bojanowa w drodze zarządzenia.

§ 9. Pozbawia się zawodnika nagrody jednorazowej indywidualnej w przypadku wystąpienia jednej 
w zastępujących przesłanek:

1) zawodnik został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez klub, stowarzyszenie 
sportowe lub organ statutowy właściwego związku sportowego,

2) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Bojanowo, klubu lub stowarzyszenia sportowego.

Rozdział 4.
Nagrody specjalne dla trenerów i działaczy prowadzących szkolenie zawodników w klubach 

i stowarzyszeniach sportowych

§ 10. 1. Nagrody specjalne dla trenerów i działaczy sportowych mogą być przyznane za osiągnięcie wysokich 
wyników sportowych przez trenowanych przez nich zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym.

2. Nagrody specjalne dla trenerów i działaczy sportowych mogą być przyznane trenerom lub działaczom 
klubów lub stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy Bojanowo.

3. Nagroda przyznawana jest w danym roku kalendarzowym za wysokie osiągnięcia sportowe uzyskane przez 
zawodników w poprzednim roku kalendarzowym. Trener nie może otrzymać nagrody częściej niż raz w roku.

4. Nagroda dla trenerów i działaczy jest przyznawana na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia 
sportowego lub z inicjatywy własnej Burmistrza Bojanowa. Do wniosku załącza się  dokumenty potwierdzające 
uzyskanie wysokich wyników sportowych przez trenowanych zawodników. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

5. Wnioski o przyznanie nagrody składane są w terminie do dni 31 stycznia każdego roku.

6. Burmistrz Bojanowa w terminie 14 dni od daty, o której mowa w ust. 5 podejmuje decyzję o przyznaniu 
nagrody.

7. Nagrodę przyznaje Burmistrz Bojanowa w drodze zarządzenia.

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 2



§ 11. Ustala się kryteria przyznawania nagród:

1) za zajęcie przez trenowanego zawodnika miejsc 1, 2, 3 w Letnich lub Zimowych Mistrzostwach Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w wysokości odpowiednio 500,00 zł, 400,00 zł, 300,00 zł.

2) za powołanie trenowanego zawodnika do szerokiej kadry narodowej lub wojewódzkiej 300,00 zł. niezależnie 
od liczby powołanych zawodników.

§ 12. Pozbawia się trenera nagrody jednorazowej indywidualnej w przypadku wystąpienia jednej 
w zastępujących przesłanek:

1) trener swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Bojanowo, klubu lub stowarzyszenia sportowego.

Rozdział 5.
Nagrody specjalne za uzyskanie wybitnych osiągnięć sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 

i krajowym

§ 13. 1. Nagrody specjalne mogą być przyznane zawodnikom trwale związanym z Gminą Bojanowo poprzez 
swoje zamieszkanie lub miejsce urodzenia, bez względu na swoją przynależność klubową.

2. Nagroda specjalna przyznawana jest w danym roku kalendarzowym za osiągnięty w tym samym roku wynik 
sportowy.

3. Nagrody specjalne wypłacane są każdemu zawodnikowi w terminie do 30 dni od daty ich przyznania.

4. Burmistrz Bojanowa w terminie 14 dni od daty, o której mowa w ust. 3 podejmuje decyzję o przyznaniu 
nagrody.

5. Nagrodę przyznaje Burmistrz Bojanowa w drodze zarządzenia.

§ 14. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród specjalnych:

1) nagrody specjalne w kategorii seniorów przyznaje się za zajęcie medalowych miejsc w Mistrzostwach Europy, 
Mistrzostwach Świata, w Igrzyskach Olimpijskich lub w Igrzyskach Paraolimpijskich w dyscyplinach 
olimpijskich w wysokości do 3.000,00 zł: nagrody mogą przyjąć formę finansową bądź rzeczową o wartości do 
3.000,00 zł.

2) nagrody specjalne w kategoriach młodzieżowych przyznaje się za zajęcie medalowych miejsc w Mistrzostwach 
Europy, Mistrzostwach Świata lub w Uniwersjadzie, w dyscyplinach olimpijskich, w wysokości do 2.000,00 zł; 
nagrody mogą przyjąć formę finansową lub rzeczową o wartości do 2.000,00 zł.

3) nagrody specjalne w kategoriach młodzieżowych i seniorskich za wybitne osiągnięcia sportowe uzyskane 
w sportach drużynowych i indywidualnych na poziomie kadry narodowej w wysokości do 2.000,00 zł; nagrody 
mogą przyjąć formę finansową lub rzeczową o wartości do 2.000,00 zł.

4) nagrody specjalne dla zawodnika za uzyskanie wybitnych wyników i osiągnięć sportowych w wysokości do 
1.000,00 zł w skali kraju, nagrody mogą przybrać formę finansową lub rzeczową o wartości do 1.000,00 zł.

§ 15. Nagrodę specjalną przyznaje Burmistrz Bojanowa na wniosek zawodnika lub jego opiekuna prawnego, 
klubu lub stowarzyszenia sportowego, bądź z własnej inicjatywy. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 16. 1. Pozbawia się zawodnika nagrody jednorazowej indywidualnej w przypadku wystąpienia jednej 
w zastępujących przesłanek:

1) zawodnik został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez klub, stowarzyszenie 
sportowe lub organ statutowy właściwego związku sportowego,

2) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię Gminy Bojanowo, klubu lub stowarzyszenia sportowego.

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 3



Rozdział 6.
Nagrody finansowe oraz nagrody rzeczowe dla uczestników jednorazowych lub cyklicznych imprez 

sportowych, których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Bojanowo lub jej jednostka 
organizacyjna

§ 17. 1. Burmistrz Bojanowa może przyznać nagrody finansowe lub nagrody rzeczowe dla uczestników 
jednorazowych bądź cyklicznych imprez sportowych, których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina 
Bojanowo, bądź jej jednostka organizacyjna. W takim przypadku, przyznanie nagrody nie jest uzależnione od 
przynależności klubowej, wieku bądź miejsca zamieszkania uczestnika zawodów, a jedynie od uzyskanego wyniku 
sportowego.

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 przyznawane są za zajęcie miejsc od I do VI.

3. Nagrody, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznane w wysokości lub wartości od 100,00 zł do 3.000,00 
zł.

§ 18. Pozbawia się nagrody finansowej lub nagrody rzeczowej, o której mowa w § 17, w przypadku, gdy 
uczestnik jednorazowych lub cyklicznych imprez sportowych, których organizatorem lub współorganizatorem jest 
Gmina Bojanowo lub jej jednostka organizacyjna, swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem sprzecznym 
zasadami współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami naraził dobre imię Gminy Bojanowo.

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 Przewodniczący Rady  (-) Jarosław 
Bartkowiak

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 4



Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 5



Załącznik do Uchwały Nr XI/61/15

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 25 września 2015 r.

WNIOSEK

o przyznanie nagrody jednorazowej/nagrody specjalnej* Burmistrza Bojanowa na rok________

1. Nazwa stowarzyszenia/wnioskodawcy: ______________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Adres : _____________________________________________________________________

( miejscowość, ulica, nr domu, kod pocztowy )

3. Telefon : ____________________________________________________________________

4. Numer Krajowego Rejestru Sądowego bądź innego organu rejestracyjnego: ___________________

_____________________________________________________________________________

DANE OSOBOWE KANDYDATA ( nie dotyczy wniosku o nagrodę dla zespołu )

1. Imię i nazwisko : ______________________________________________________________

2. Adres zamieszkania : ___________________________________________________________

(miejscowość, ulica, nr domu, kod pocztowy )

_____________________________________________________________________________

3. Data urodzenia, nr PESEL: _______________________________________________________

4. Telefon: _____________________________________________________________________

5. Nazwa i adres szkoły: ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________

6. Uprawiana dyscyplina sportu: ______________________________________________________

OPIS WYNIKÓW I OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH W ROKU_________

________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
_____________________________________________

Data:________________               ____________________       ____________________________

(pieczątka stowarzyszenia)       (podpis przedstawiciela stowarzyszenia)

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały NR_________15 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia ___________ 2015 r. w sprawie

ustanowienia nagród jednorazowych, nagród specjalnych Burmistrza Bojanowa dla zawodników i trenerów

oraz określenia szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania.

Wejście w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. , poz.715 ze

zmianami) daję możliwość wywołania uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyznawania nagród dla

zawodników i trenerów za osiągnięte wyniki sportowe, a także pozwoli określić zasady przyznawania

nagród finansowych i rzeczowych za udział w imprezach jednorazowych i cyklicznych organizowanych lub

współorganizowanych przez Gminę Bojanowo lub jej jednostki organizacyjne.

Przedstawiając projekt niniejszej uchwały wnoszę o jej uchwalenie.

Id: ED280330-6C26-404B-AF75-762F0F7C597C. Uchwalony Strona 1




